Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июня 2015 года № 3698
«О присвоении наименований топонимическим объектам»
В соответствии с Положением о порядке присвоения, переименования, упразднения названий топонимических объектов на территории города Астрахани, утвержденным решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 25.04.2013 № 40, постановлением мэра города Астрахани от 10.01.2013 № 10-м «Об утверждении проекта планировки и межевания территории для строительства линейного объекта на часть садоводческого товарищества «Электрик» в Ленинском районе г. Астрахани», постановлением мэра города Астрахани от 04.03.2014 № 1369-м «Об утверждении проекта планировки и межевания территории для строительства линейного объекта в районе улиц Дагестанской, 7-я Литейная, 3-я Ровная, в границах СНТ «Химик» и с.т. «Колос» и в районе пр. Аэропортовского в Советском районе г. Астрахани», протоколом заседания комиссии по присвоению, переименованию и упразднению названий топонимических объектов на территории города Астрахани от 09.04.2015 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить переулку, расположенному в СНТ «Химик» (Советский район), название «переулок 1-й Химиков» (сокращенное название пер. 1-й Химиков) согласно приложению 1.
2. Присвоить переулку, расположенному в СНТ «Химик» (Советский район), название «переулок 3-й Химиков» (сокращенное название пер. 3-й Химиков) согласно приложению 1.
3. Присвоить переулку, расположенному в СНТ «Химик» (Советский район), название «переулок 4-й Химиков» (сокращенное название пер. 4-й Химиков) согласно приложению 1.
4. Присвоить переулку, расположенному в СНТ «Химик» (Советский район), название «переулок 5-й Химиков» (сокращенное название пер. 5-й Химиков) согласно приложению 1.
5. Присвоить переулку, расположенному в СНТ «Химик» (Советский район), название «переулок 6-й Химиков» (сокращенное название пер. 6-й Химиков) согласно приложению 1.
6. Присвоить переулку, расположенному в СНТ «Химик» (Советский район), название «переулок 7-й Химиков» (сокращенное название пер. 7-й Химиков) согласно приложению 1.
7. Присвоить улице, расположенной в СНТ «Электрик» (Ленинский район), название «улица И. Кузнецова» (сокращенное название ул. И. Кузнецова) согласно приложению 2.
8. Присвоить улице, расположенной в СНТ «Электрик» (Ленинский район), название «улица М. Тюрина» (сокращенное название ул. М. Тюрина) согласно приложению 2.
9. Присвоить улице, расположенной в СНТ «Электрик» (Ленинский район), название «улица С. Аптекаря» (сокращенное название ул. С. Аптекаря) согласно приложению 2.
10. Администрациям Советского и Ленинского районов города Астрахани выступить заказчиками по изготовлению и установке аншлагов топонимических объектов, указанных в приложении 1 и приложении 2 к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
11. Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани внести соответствующие изменения в Реестр названий топонимических объектов на территории города Астрахани и в систему информационного обеспечения градостроительной деятельности.
12. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
12.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
12.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]